

＊ ＊ 本工事費 ＊ ＊ 工事数量総括表

頁0-0008

仮設工における規格・数量は、他の設計図書に明示されていない限り積算のための参考数量である。

費目・工種明細など	規格 1 ・ 規格 2	単 位	数量 (前回)	数量 (今回)	数量増減
※※ 本工事費 ※※					
既設排水路改良工		式			
既設排水路改良工		式			
下地処理工		m3			
高压洗浄工		一式			
高压洗浄工		m2		161	
等辺山形鋼溶接工		一式			
等辺山形鋼(中形) SS400		t		0.1	
手動アーク溶接(陸上施工)		m		52	
当て板現場溶接工		一式			
PL150×6×500 SS400		枚		28	
手動アーク溶接(陸上施工)		m		36	
鋼矢板被覆工		m3			
プレキャストパネル設置工		m2		138	
プレキャストパネル材料費 (補正なし)		m2		138	
コンクリート		m3		19	
目地板		m2		2	
ウィープホール設置		箇所		46	

＊ ＊ 本工事費 ＊ ＊ 工事数量総括表

頁0-0009

仮設工における規格・数量は、他の設計図書に明示されていない限り積算のための参考数量である。

費目・工種明細など		規格 1 ・規格 2	単 位	数量（前回）	数量（今回）	数量増減
仮水路工			m3			
土のう積工			一式			
土のう積工			m2		5	
土のう積工			m2		32	
土砂等運搬			m3		1	
土砂等運搬			m3		1	
残土等処分			m3		1	
仮設工			式			
交通管理工			式			
交通誘導警備員			一式			
交通誘導警備員B			人日		100	
直接工事費						
現場環境改善費			式			
共通仮設費（率分）						
共通仮設費計						
純工事費						
現場管理費（率分）						
現場管理費計						

07-実施-一般-0001-当初

＊ ＊本工事費＊ ＊ 工事数量総括表

頁0-0010

仮設工における規格・数量は、他の設計図書に明示されていない限り積算のための参考数量である。

[illegible]

総括情報表

事務所 設計書名 変更回数 事業名 適用単価区分 適用単価地区 単価適用日/適用基準日 諸経費体系 ファイル名	4A 100 新潟市 実施設計書 0 当初 1 実施単価 22 新津③ 0-07. 12. 20(0) 1 一般土木 R:¥設計書¥2025_令和07年度¥502秋葉区建設課¥01当初¥0507-秋建第3号-当初-小須戸矢代田第1排水路（矢代田）排水路改良工事. ES5		
	当 世 代		前 世 代
工種区分 施工地域区分 現場環境改善費 前払率 契約保証に係る保証 消費税率 労務単価の補正率 週休2日補正の有無 ICT3D出来形・納品補正 小型車補正	04 道路改良工事 08 一般交通影響有(2)-2 02 大都市・市街地以外 40 40％ 01 金銭的保証 04 10％ 21 0%:補正なし 14 通期(現場閉所)R6. 10 00 なし(R02. 10. 20～) 00 小型車補正なし		
	工事価格	消費税相当額	工事費
本工事価格 工事価格計	14,730,000 14,730,000	1,473,000 1,473,000	16,203,000 16,203,000

** 本工事費 **
 内訳表

費目・工種・施工名称・管理費区分	数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
** 本工事費 **									X1000	
既設排水路改良工									Y1000000017	
				式			7,494,319			
既設排水路改良工									Y2000000161	
0 省略				式			5,831,319			
下地処理工									Y3000001032	
0 省略				式			657,803			
高圧洗浄工									Y4000020633	
0 省略				式			242,305			
高圧洗浄工 高圧洗浄機 工事用・エンジン駆動 14.7Mpa 令和7年度 新潟県農地部 施工単価条件表（一般土木）	161		m2		1,505		242,305		VS0806 0	
等辺山形鋼溶接工									Y4000020633	
0 省略				一式			205,850			
等辺山形鋼(中形) SS400 4×50×50									TZJ1130003 0	
0 省略	0.1		t		108,500		10,850			
手動アーク溶接(陸上施工) 隅肉・重ね合せ3mm以上8mm未満									TQ301901060 0	
0 省略	52		m		3,750		195,000			

＊ ＊ 本工事費 ＊ ＊ 内訳表

頁0-0013

費目・工種・施工名称・管理費区分	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
当て板現場溶接工						Y4000020633
0 省略			一式		209,648	
PL150×6×500 SS400 見積：2,666円/枚						F0001 0
0 省略	28		枚	2,666	74,648	
手動アーク溶接(陸上施工) 隅肉・重ね合せ3mm以上8mm未満						TQ301901060 0
0 省略	36		m	3,750	135,000	
鋼矢板被覆工						Y3000003888
0 省略			式		4,865,930	
プレキャストパネル設置工 切断加工なし 見積歩掛						V0001 0
0 省略	138		m2	13,610	1,878,180	施工 第0-0002号内訳表
プレキャストパネル材料費(補正なし) 500×500×30 接続金属含む(Ⅰ型) 見積：17,100円/m2						F0002 0
0 省略	138		m2	17,100	2,359,800	
コンクリート						SCB240010 0 01=1, 02=1, 03=41, 04=1, 05=2, 06=1, 13=1
0 省略	19		m3	24,930	473,670	施工 第0-0004号内訳表
目地板						SCB224710 0 01=1, 02=5
0 省略	2		m2	4,368	8,736	施工 第0-0005号内訳表
ウィーブホール設置 見積歩掛						V0002 0
0 省略	46		箇所	3,164	145,544	施工 第0-0006号内訳表

07-実施-一般-0001-当初

＊ ＊ 本工事費 ＊ ＊ 内訳表

頁0-0014

費目・工種・施工名称・管理費区分	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
仮水路工						Y3000003889
0 省略			式		307,586	
土のう積工						Y4000027955
0 省略			一式		307,586	
土のう積工						SWB252620 0 01=2, 02=1
0 省略	5	m2		14,250	71,250	施工 第0-0007号内訳表
土のう積工 側壁並べ、撤去、再積立 見積歩掛						VWB252620 0
0 省略	32	m2		7,195	230,240	施工 第0-0008号内訳表
土砂等運搬						SCB210110 0 01=1, 02=2, 03=1, 04=1, 07=4
0 省略	1	m3		490.4	490	施工 第0-0009号内訳表
上砂等運搬						SCB210110 0 01=2, 02=5, 03=1, 04=2, 14=12
0 省略	1	m3		4,406	4,406	施工 第0-0010号内訳表
残土等処分						SCB210560 0
0 省略	1	m3		1,200	1,200	施工 第0-0011号内訳表
仮設工						Y2000000172
			式		1,663,000	
交通管理工						Y3000003658
			式		1,663,000	

07-実施-一般-0001-当初

＊ ＊ 本工事費 ＊ ＊ 内訳表

頁0-0015

費目・工種・施工名称・管理費区分	数	量	単 位	単 価	金 額	備 考
交通誘導警備員						Y4000026527
0 省略			一式		1,663,000	
交通誘導警備員B						SWB010212 0
0 省略	100		人日	16,630	1,663,000	施工 第0-0012号内訳表
直接工事費						
					7,494,319	
現場環境改善費						Z0014
			式		124,000	
A*B 対象額—A=7,493,119 率-----B=0.0166					124,385	
共通仮設費 (A*((B*F)*L) 率分) 対象額—A=7,494,319 率-----B=0.1251			地域補正率F=1.2000			
			休日補正率L=1.0200		1,147,000	
共通仮設費計						
					1,271,000	
純工事費						
					8,765,319	
現場管理費 (A*((B*F)*L) 率分) 対象額—A=8,765,319 率-----B=0.3370			地域補正率F=1.1000			
			休日補正率L=1.0300		3,346,000	

07-実施-一般-0001-当初

＊ ＊ 本工事費 ＊ ＊ 内訳表

頁0-0016

費目・工種・施工名称・管理費区分		数	量	単	位	単	価	金	額	備	考
現場管理費計											
工事原価									3,346,000		
工事原価計									12,111,319		
一般管理費等									12,111,319		
A*(B*I) 対象額――A=12,111,319 率――B=0.2166											
契約保証費									2,614,681		
A*B 対象額――A=12,111,319 率――B=0.0004											
一般管理費等計									4,000		
工事価格									2,618,681		
消費税相当額									14,730,000		
A*B 対象額――A=14,730,000 率――B=0.1000											
工事費									1,473,000		
									16,203,000		

07-実施-一般-0001-当初

高压洗浄工
 高压洗浄機 工事用・エンジン駆動 14.7Mpa
 令和7年度 新潟県農地部
 施工単価条件表(一般土木)

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
土木一般世話役	0.710	人	28,560	20,277	RR0125 1 0 省略
特殊作業員	1.420	人	28,152	39,975	RR0101 1 0 省略
普通作業員	2.130	人	23,358	49,752	RR0102 1 0 省略
高压洗浄機[工事用・ガソリンエンジン駆動] 吐出量35~70L/min 圧力14.7MPa	0.87	日	8,630	7,508	MMJ2071003 0 省略
ガソリン レギュラー	22.70	l	149	3,382	TZJ6704001 0 省略
諸雑費	27	%	110,004	29,606	#71 労務費計の27% 0 省略
計	100	m2		150,500	
小計	1	m2		1,505	

プレキャストパネル設置工
切断加工なし
見積歩掛

V0001

施 工 内 訳 表

施工 第0-0002号内訳表

07年12月20日適用

頁0-0018

10 m2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考 ・ 雑 材 料 区 分 ・ 管 理 費 区 分
土木一般世話役	0.5	人	28,560	14,280	RR0125 1 0 省略
特殊作業員	0.5	人	28,152	14,076	RR0101 1 0 省略
溶接工	2.0	人	31,008	62,016	RR0113 1 0 省略
普通作業員	0.5	人	23,358	11,679	RR0102 1 0 省略
トラック運転(クレーン装置付) 積載質量4~4.5t積・2.9t吊 見積歩掛	0.3	日	45,490	13,647	VVWM261350 施工 第0-0003号内訳表 0 省略
諸雑費(労務費計の20%)	20	%	102,051	20,402	#71 溶接費、消耗品費、シーリング材料費等 0 省略
計	10	m2		136,100	
小計	1	m2		13,610	

トラック運転(クレーン装置付)
積載質量4~4.5t積・2.9t吊
見積歩掛

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
運転手(特殊)	1	人	27,336	27,336	RR0114 1 0 省略
軽油	33	l	140	4,620	TZJ6702002 1 0 省略
トラック[クレーン装置付] ベーストラック4~4.5t積 吊能力2.9t	1.23	供用日	11,000	13,530	MMJ0302013 1 0 省略
諸雑費(まるめ)	1	式		4	#80 0 省略
小計	1	日		45,490	

コンクリート

単価適用日/適用基準日 07年12月20日適用

頁0-0020

SCB240010 施 工 内 訳 表

施工 第0-0004号内訳表

機械構成比： 3.88% 労務構成比： 16.39% 材料構成比： 79.73% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 1 m3 27,663 当り

代 表 機 労 材 規 格		構成比	単価(新津③)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
K1t'	コンクリートポンプ車[トラック架装・ブーム式] 圧送能力 90~110m3/h	3.85%	55,900 円／供用日	コンクリートポンプ車[トラック架装・ブーム式] 圧送能力 90~110m3/h	52,800	MMJ0903010 MM090903010
R1t'	普通作業員	8.53%	23,358 円／人	普通作業員	25,400	RR0102 RR9102
R2t'	土木一般世話役	2.91%	28,560 円／人	土木一般世話役	31,000	RR0125 RR9125
R3t'	特殊作業員	2.76%	28,152 円／人	特殊作業員	28,300	RR0101 RR9101
R4t'	運転手(特殊)	1.75%	27,336 円／人	運転手 (特殊)	28,900	RR0114 RR9114
Z1t'	生コンクリート 18-8-25(20) 高炉 W/C≤60%	78.96%	18,050 円／m3	生コンクリート 2 4 - 1 2 - 2 5 (2 0) 高炉	20,400	TZJ2012001 TZ092012005
Z2t'	軽油	0.77%	140 円／L	軽油	138	TZJ6702002 TZ096702002
	積算単価		24,930	積算単価	0	EP001
	構造物種別 打設工法 コンクリート規格	=1 =1 =41	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-25(20)(高炉)	W/C≤60%		
	設計日打設量 養生工の種類 圧送管延長距離区分	=1 =2 =1	10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し			
	費用の内訳	=1	全ての費用			
	【補正式】 24,930 = 27,663					

単価適用日/適用基準日 07年12月20日適用

頁0-0021

SCB240010 施 工 内 訳 表

施工 第0-0004号内訳表

1 m3 当り

機械構成比：	3.88%	勞務構成比：	16.39%	材料構成比：	79.73%	市場單価構成比：	0.00%	標準單価：	27,663
--------	-------	--------	--------	--------	--------	----------	-------	-------	--------

[illegible]

07-实施-一般-0001-当初

SCB224710 施 工 内 訳 表

施工 第0-0005号内訳表

機械構成比： 0.00% 労務構成比： 64.40% 材料構成比： 35.60% 市場単価構成比： 0.00% 標準単価： 4,077.3

代 表 機 労 材 規 格		構成比	単価(新津③)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)		単価(東京地区)	備 考
R1t'	普通作業員	47.36%	23,358 円／人	普通作業員		25,400	RR0102 RR9102
R2t'	土木一般世話役	16.72%	28,560 円／人	土木一般世話役		31,000	RR0125 RR9125
Z1t'	ｺﾞﾑ発泡体目地板 ｺﾞﾑ発泡体 t=10mm 硬度30以上	35.60%	1,600 円／m2	瀝青纖維質目地板 厚 1 0 m m		1,190	TZJ4154004 TZ094152001
積算単価			4,368	積算単価		0	EP001
1工事当り使用量 目地板の種類		=1 =5	30m2未満 ｺﾞﾑ発泡体t=10				
【補正式】 4,368 = 4,077.3							
[労務補正] $\times \left\{ \left[\frac{47.36}{100} \times \frac{23,358}{25,400} + \frac{16.72}{100} \times \frac{28,560}{31,000} \right] \times \frac{64.40}{47.36 + 16.72} \right.$							
[材料補正] $+ \left[\frac{35.60}{100} \times \frac{1,600}{1,190} \right] \times \frac{35.60}{35.60}$							
[全体調整] $+ \frac{100 - 64.40 - 35.60}{100}$							

V0002 施 工 内 訳 表

施工 第0-0006号内訳表

10 箇所 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
土木一般世話役	0.05	人	28,560	1,428	RR0125 1 0 省略
特殊作業員	0.20	人	28,152	5,630	RR0101 1 0 省略
溶接工	0.20	人	31,008	6,201	RR0113 1 0 省略
普通作業員	0.40	人	23,358	9,343	RR0102 1 0 省略
諸雑費(労務費計の40%)	40	%	22,602	9,038	#71 ハール削孔費、鋼矢板切断費、ウィープホール材料費等 0 省略
計	10	箇所		31,640	
小計	1	箇所		3,164	

SWB252620 施 工 内 訳 表

施工 第0-0007号内訳表

10 m2 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
購入土 砂質土 天ヶ沢	2.800	m3	984	2,755	TFJA0704481 1 0 省略
土のう 62×48cm	140.000	袋	17	2,380	TZJ6082001 1 0 省略
普通作業員	5.880	人	23,358	137,345	RR0102 1 0 省略
諸雑費(まるめ)	1.00	式		20	#80 0 省略
計	10	m2		142,500	
小計	1	m2		14,250	
作業区分 作業内容	=2 =1	側面並べ 仕拵・積立・撤去			

土のう積工
側壁並べ、撤去、再積立
見積歩掛

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
普通作業員	3.08	人	23,358	71,942	RR01021 0 省略
諸雑費(まるめ)	1	式		8	#80 0 省略
計	10	m2		71,950	
小計	1	m2		7,195	

機械構成比：44.67%

労務構成比：40.44%

材料構成比：14.89%

市場単価構成比：0.00%

標準単価：1

466.82

m3

当り

代 表 機 労 材 規 格			構成比	単価(新津③)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)			単価(東京地区)	備 考
K1t	ダンプトラック[オロード・ディーゼル] 10t積級(タイヤ損耗費及び補修費(良好)含む)		44.67%	22,147 円/供用日	ダンプトラック[オロード・ディーゼル] 10t積級(タイヤ損耗費及び補修費(良好)含む)			20,847	MPM03010050 MPM93010050
R1t	運転手(一般)		40.44%	24,786 円/人	運転手(一般)			23,600	RR0115 RR9115
Z1t	軽油		14.89%	140 円/L	軽油			138	TZJ6702002 TZ096702002
	積算単価			490.4	積算単価			0	EP001
	土砂等発生現場 積込機種・規格 土質		=1 =2 =1	標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
	DID区間の有無 運搬距離(km)(DID区間無)		=1 =4	無し 1.5km以下					
	【補正式】 490.4 = 466.82								
	[機械補正] 44.67 22,147 × { [————— × —————] × ————— 100 20,847		44.67						
	[労務補正] 40.44 24,786 + [————— × —————] × ————— 100 23,600		40.44						
	[材料補正] 14.89 140 + [————— × —————] × ————— 100 138		14.89						
	[全体調整] 100- 44.67- 40.44- 14.89 + ————— } 100								

機械構成比：26.52%

労務構成比：61.90%

材料構成比：11.58%

市場単価構成比：0.00%

標準単価：1

4,194.3

m3

当り

代 表 機 労 材 規 格			構成比	単価(新津③)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)		単価(東京地区)	備 考
K1t	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 4t積級(タイヤ損耗費及び補修費(良好)含む)	26.52%	9,141 円／供用日	ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] 4t積級(タイヤ損耗費及び補修費(良好)含む)	8,571	MPM03010020 MPM93010020		
R1t	運転手(一般)	61.90%	24,786 円／人	運転手 (一般)	23,600	RR0115 RR9115		
Z1t	軽油	11.58%	140 円／L	軽油	138	TZJ6702002 TZ096702002		
	積算単価		4,406	積算単価	0	EP001		
	土砂等発生現場 積込機種・規格 土質	=2 =5 =1	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
	DID区間の有無 運搬距離(km) (DID区間有)	=2 =12	有り 17.0km以下					
	【補正式】 4,406 = 4,194.3							
	[機械補正] 26.52 9,141 × { [————— × —————] × ————— 100 8,571	26.52 26.52						
	[労務補正] 61.90 24,786 + [————— × —————] × ————— 100 23,600	61.90 61.90						
	[材料補正] 11.58 140 + [————— × —————] × ————— 100 138	11.58 11.58						
	[全体調整] 100- 26.52- 61.90- 11.58 + ————— } 100							

機械構成比：0.00%

労務構成比：0.00%

材料構成比：100.00%

市場単価構成比：0.00%

標準単価：1

m3

当り

代 表 機 労 材 規 格	構成比	単価(新津③)	代 表 機 労 材 規 格(東京地区)	単価(東京地区)	備 考
Z1t' 処分費 修正	100.00%	1,200 円／式	材料費	1	TY007600000 TZP98000000
積算単価		1,200	積算単価	0	EP001
T 処分費等					
【補正式】 1,200 = 1					
[材料補正] $\times \{ [\frac{100.00}{100} \times \frac{1,200}{1}] \times \frac{100.00}{100.00}$					
[全体調整] $+ \frac{100-100.00}{100}$					

SWB010212 施 工 内 訳 表

施工 第0-0012号内訳表

1 人日 当り

名 称 ・ 規 格 な ど	数 量	単 位	単 価	金 額	備考・雑材料区分・管理費区分
交通誘導警備員B	1.000	人	16,626	16,626	RR0804 1 0 省略
諸雑費(まるめ)	1.00	式		4	#80 0 省略
小計	1	人日		16,630	

登録単価一覧表

頁0-0030

[illegible]

07-实施-一般-0001-当初

単価入力データ一覧表①

頁0-0031

[illegible]

単価入力データ一覧表②

頁0-0032

[illegible]

